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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 1. 2.  do 15. 2. 2021.  Kompletní zápisy 
ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
 

1. 2. 2021 
1. Rada za účasti generálního ředitele 1. SčV Příbram Ing. R. Morávka pro-

jednala předložený písemný materiál Vodovod Milín – hydraulické posou-
zení lokality Kojetín. Jde o posouzení uvedené lokality z hlediska součas-
ného stavu vodovodního řadu a dalšího rozvoje území z hlediska výstavby 
rodinných domů. Rada vzala na vědomí. 

2. Rada za účasti členů finančního výboru a Ing. J. Haška (za stavební dozor) 
projednala financování probíhající revitalizace sídliště a financování dal-
ších projektů. Místostarosta obce podrobně informoval přítomné o financo-
vání současného projektu Revitalizace sídliště a odprezentoval projekt Re-
vitalizace školní družiny. Další uvažované projekty se budou řešit 
s ohledem na finanční situaci (avizované snížení příjmů ze státního rozpoč-
tu z důvodu coronavirové krize). Některé budou pozastaveny nebo odlože-
ny.  

3. Byl podán návrh na projekt Vybudování školních učeben v družině z pro-
gramu IROP, MAS Podbrdsko. 

4. V rámci dokončení celé revitalizace sídliště byl podán návrh na vysoutěže-
ní projektu na dokončení rekonstrukce elektrických rozvodů, stavebních 
úprav společných chodeb a sklepů na blok O a M. 

5. Rekonstrukce elektrických rozvodů, stavebních úprav chodeb a sklepů na 
bloku A je pozastavena do vyřešení finančního krytí dané investice. 

6. Rada rozhodla změnit smlouvu s Dog centrem Volenice za ustájeného od-
chyceného psa. Bude se jednat s majitelem útulku o změně způsobu účto-
vání poplatků. Podle dosavadní smlouvy se účtuje za jednotlivé ustájené 
psy, bylo by pro nás výhodnější řešení v podobě paušálu. Povinnost ustájit 
psa odchyceného na území obce je zakotvena v zákoně.  

 

15. 2. 2021 

1. Rada projednala žádosti na přidělení bytu v čp. 226 a schválila přidělení 
bytu. Protokol je založen u starosty v bytové agendě. 

2. Rada projednala a schválila žádost o přechod nájmu bytu č. 3, Školní 249 
z původního nájemce na nového nájemce. Rada schvaluje pronájem za ce-
nu 70 Kč/m2.  

3. Rada projednala a schválila ceny svozu komunálního odpadu na rok 2021. 
Z toho vyplývající ceny za svoz odpadu pro občany jsou uvedeny na webu 

Zdarma 

ROČNÍK 45 DUBEN 2021 
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VZPOMÍNKA 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

PODĚKOVÁNÍ 

Dne 29. dubna 2021 uplyne 18 let od chvíle, kdy nás opustil pan Josef Tou-

žimský z Milína. 

 Stále vzpomínají manželka Katka a synové Jiří a Martin s rodinami. 

obce v Odpadovém hospodářství.    
4. Rada na základě předložené informace knihovnicí D. Reiterovou schválila 

dodatek ceníku inzerce: v případě objednávky inzerce v Milínském zpravo-
daji je u některých typů možno využít bonus ve formě zveřejnění inzerce 
na webu obce po dobu 1 měsíce zdarma. Ceník je zveřejněn na obecním 
webu (v Servisu pro občany/poplatky za služby nebo v Život v obci/místní 
inzerce). 

5. Rada schválila bezplatnou distribuci čtvrtletníku Milínského zpravodaje. 
Tato mimořádná příloha bude k dispozici v místní knihovně. (Bude vychá-
zet jarní, letní, podzimní a zimní mimořádná příloha.) 

6. Místostarosta předložil radě obce informaci o jednání s řediteli ZŠ a MŠ o 
snížení provozních nákladů na rok 2021 ve výši 3 mil. Kč. Dále předložil 
cenovou nabídku na podání dotace na Ministerstvo financí na rekonstrukci 
bytů. Nabídku podala skupina RPA - Ing. Martin Kšica. Rada schvaluje 
cenovou nabídku a pověřila místostarostu předložit na příští jednání rady, 
za jakých podmínek je dotace poskytována. 

7. Starosta obce podal informaci poskytnutou Středočeským krajem – odbo-
rem dopravy o chystaném navýšení cen od 1. července 2021.  

Český skaut - 1. oddíl Slivice, Junák 
 
Rádi informujeme o tom, že „náš“ skaut zorganizoval dne 6. 3. 2021 sbírku 
pečených dobrot pro příbramské zdravotníky. Skauti nosili své dary (pečivo, 
obrázky a povzbudivé vzkazy) ke staré škole na Homoli. Z nemocnice pak ná-
sledně přišlo poděkování od zdravotníků, kterým napečené výrobky udělaly 
obrovskou radost. Skauti rodičům kromě poděkování ještě v e-mailu připojili 
citát zakladatele skautingu Roberta Badena-Powella, že „skutečnou cestou ke 
štěstí je rozdávat štěstí druhým.“  
 
Webové stránky skautu: https://skaut.slivice.cz/  
 

Dana Reiterová, matka jednoho z „pečících skautů“ 

https://skaut.slivice.cz/
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Zápis dětí na příští školní rok 

Na doporučení MŠMT v souvislosti s mimořádnými opatřeními k ochraně oby-

vatelstva před šířením onemocnění covid-19, bude probíhat zápis dětí do mateř-

ské školy pro školní rok 2021/2022 bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců 

ve škole. 

Zákonní zástupci dětí si stáhnou z webu www.skolkaulesamilin.webnode.cz 

tyto potřebné dokumenty: Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání; 

Přihláška dítěte; Evidenční list pro dítě v MŠ. 

Poté si předem domluví návštěvu u dětského lékaře, aby mu na druhou stranu 

Evidenčního listu napsal své vyjádření o zdravotním stavu dítěte a zejména, že 

dítě bylo řádně očkováno. Bez povinného očkování nemůže být dítě přijato 

do MŠ. Toto neplatí pro dítě, které bude plnit povinné předškolní vzdělávání. 

Dále je nutné doložit kopii rodného listu dítěte. 
 

Vyplněné a podepsané dokumenty rodiče doručí do MŠ jedním z následují-

cích způsobů: 

1. do datové schránky školy (p2xkuva) 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem zákonného 

    zástupce (nelze poslat běžný email) 

3. klasickou poštou  

4. osobně do připraveného boxu v MŠ - box bude u vstupu do školní  
  kuchyně (zastřešené schody na pravé straně, při vstupu bránou na  
  parkoviště MŠ). 
 
Žádosti se budou přijímat od  3. května  do 12. května 2021. 
 

Rodiče dětí, které nebudou přijaty do mateřské školy, budou informováni tele-
fonicky do 1. června 2021. 
 

Informovat se dále můžete na telefonním čísle: 739 598 475  
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ: 

• Trvalý pobyt dítěte v obci, spádových obcích a obcích, které mají  dohodu o 

školském obvodu. 

• Dítě v posledním roce před nástupem do ZŠ (povinná předškolní docházka). 

• Věk dítěte. 

• Mateřskou školu navštěvuje již sourozenec. 
 

Místo trvalého pobytu dítěte ověří škola na obecním úřadu. 
Přijímány jsou zpravidla děti starší 3 let, jejichž schopnost sebeobsluhy odpoví-
dá požadavkům pro nástup do MŠ. 
 

Poznámka: o zápisu do Základní školy Milín se dočtete na str. 7. 

ZÁPIS DO MŠ 

http://www.skolkaulesamilin.webnode.cz


4 

 

Milínský zpravodaj –  duben 2021 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

ZUŠ Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem – pobočka Milín 
 

       Čas velmi rychle letí a máme už rozběhlé druhé pololetí.  
Proto bychom chtěli poděkovat všem našim žákům a jejich rodičům za vytrva-
lost, s jakou se účastní téměř půlroční distanční výuky. Všichni si uvědomuje-
me, že sebelepší výuka na dálku nemůže nahradit osobní kontakt a více než 
cokoliv jiného si přejeme vrátit se k „běžné a přirozené“ výuce ve škole, na 
kterou jsme byli všichni zvyklí. Vaše úsilí a podpora v tomto období svědčí o 
vztahu k uměleckému vzdělávání a o tom, že výuku v naší škole považujete za 
potřebnou, smysluplnou a přínosnou. Ještě jednou děkujeme a prosíme vás o 
další vytrvalost a trpělivost.  
       Umělecké aktivity jsou zakázány nebo podstatně omezeny na online pro-
středí, a tak si o to více uvědomujeme, jak nám tyto činnosti schází, jak by nás 
mohly potěšit a povzbudit a jak je pro další duševní rozvoj potřebujeme. Váží-
me si všech našich žáků a neradi bychom je kvůli této nelehké době ztratili.  
       Výuka v kolektivních oborech – tanečním a výtvarném je často postavena 
na kolektivní práci, stejně tak jako výuka skupinových předmětů v hudebním 
oboru (souhry, souborová hra, zpěv….). Tyto činnosti stagnují, ale žáci se 
mohou rozvíjet individuálně, i to má velký smysl. Nezbývá nám než opatření 
trpělivě snášet a doufat, že čas pomůže situaci uklidnit a my všichni se bude-
me moci naplno vrátit k povolání, které naplňuje náš život – k umělecké vý-
chově naší nejmladší generace.  
      V minulých letech jsme se pravidelně prezentovali veřejnosti výsledky 
naší práce při nejrůznějších koncertech, tanečních vystoupeních a vernisážích 
či akcemi propojenými ukázkou ze všech našich vyučovaných oborů. Díky 
tomu jsme se vždy v červnu těšili z příchodu nových zájemců k zápisu do naší 
ZUŠ. Velmi rádi bychom touto formou pokračovali, ale vše záleží na situaci 
v souvislosti s koronavirovou pandemií. O tom, co vám naše ZUŠ může na-
bídnout, vás budeme brzy informovat, stejně tak i o zápisu žáků. 
      Přejeme všem pevné zdraví a hodně sil do nadcházejících dnů…. 
 

Kolektiv učitelů milínské pobočky  

JARNÍ MIMOŘÁDNÝ ZPRAVODAJ 

Připomínáme, že 20. března 2021 bylo zveřejněno nové číslo Zpravodaje. 

V elektronické podobě najdete na www.milin.cz - Život v obci/Milínský zpra-

vodaj - a v tištěné podobě obdržíte zdarma v knihovně. 

Z obsahu: Loutkové divadlo v historii Milína, Vlastivědné toulky Milínskem 1 

(Kozí vrch; Lazsko a Ostrov má svého anděla) 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc únor 
     Na Hromnice, 40 dnů po narození Ježíše Krista, připadá 
v církevním kalendáři svátek Uvedení Páně do chrámu. Když Ma-
ria s Josefem přinesli do jeruzalémského chrámu poprvé Ježíše, 
setkali se tu se starcem Simeonem, který v malém dítěti rozpoznal 
prorokovaného Mesiáše a nazval je světlem národů. Na památku 
této události se v kostelech žehná světlo, světí svíčky a s rozžatými 
svícemi se koná obřadní průvod. Svíce „hromničky“ požehnal pří-

tomným věřícím P. Jan v neděli 7. února v kostele sv. Václava v Milíně. Záro-
veň připojil i svatoblažejské požehnání.  
     Svátek Panny Marie Lurdské si připomněli věřící při mši svaté v kostele sv. 
Vavřince v Pečicích ve čtvrtek 11. února.    
     Období, jehož smyslem je dobře se připravit na oslavu Velikonoc, začíná 
tzv. Popeleční středou, která letos připadla na 17. únor. Ta předchází první 
postní neděli. Právě tento den je na počátku čtyřicetidenní přípravy na oslavu 
Velikonoc. Je to den povinného postu, kdy křesťané nepožívají maso. 
V katolických kostelích se koná obřad popelce. Věřící označil na čele křížem 
z popela, který pochází ze spálených ratolestí posvěcených při obřadu Květné 
neděle v předchozím roce P. Jan ve středu a v sobotu v kostele sv. Václava 
v Milíně, v neděli pak v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince 
v Pečicích.     

     Za farnost Eliška Průchová 

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které v dub-
nu oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
 

Jiřině Melicharové (Milín), Jitce Trnkové (Milín), Bohumilu Sedláčkovi 
(Milín), Jiřímu Borzykovi (Rtišovice), Jiřímu Petrusovi (Konětopy), Františ-
ku Syblíkovi (Konětopy), Libuši Jonákové (Milín), Marii Pilecké (Stěžov), 
Jiřímu Baštýřovi (Milín) a Jitce Suché (Milín), 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby po telefonu Kontakty 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 607 618 727 

sluchová poradna 721 205 288 

Informace – relaxační a ozdravné pobyty 2021 606 650 114, 607 618 727 

Svaz tělesně postižených v ČR z. s. MO Milín, si dovoluje touto cestou podě-
kovat starostovi obce Milín Ing. Pavlu Neklovi za dar 1000 kusů jednorázo-
vých roušek. Roušky průběžně rozdáváme členům STP, seniorům i našim spo-
luobčanům. 
Aktivizační služby - jsou do odvolání přerušené. 
Sluchová poradna - na Centru v Milíně se uskuteční, až do odvolání, po před-
chozí telefonické domluvě s pí Fišerovou – 721 205 288. 
Sociální poradenství - v případě nařízení, týkajících se nákazy covid-19, a 
omezení osobních kontaktů je poradenství na Centru STP v Milíně  poskytová-
no po předchozí telefonické domluvě - pí Burianová 606 650 114, nebo pí 
Vondrášková 607 618 727. 
Kompenzační pomůcky - půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru 
STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ), pomůcky v současné době 
zapůjčujeme, až do odvolání, na základě předchozí telefonické domluvy s pí 
Pavlou Vondráškovou – 608 201 644. 
Roušky zdarma - je možné si vyzvednout na Centru STP Milín.  
 

Krásné prožití jarních svátků, štěstí, zdraví, lásku a bohatou pomlázku. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
Maří Burianová – místopředsedkyně organizace 

Připomínka majitelům psů 

Obecní úřad Milín žádá majitele psů na území obce Milín, kteří ještě 

neuhradili poplatek za letošní rok, aby tak co nejdříve učinili. Více in-

formací najdete na: www.milin.cz - v Aktualitách a v Servisu občanům. 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zápis do 1. ročníku ZŠ a do přípravné třídy ZŠ pro předškoláky 

Základní škola informuje o konání zápisu do 1. tříd pro následující školní rok 

2021/2022. Tak jako v minulém roce organizujeme zápis nových žáků distanč-

ním způsobem. V období 1. až 16. dubna 2021 přijímáme žádosti o přijetí ne-

bo o odklad školní docházky. Rodičům tento důležitý úkon usnadní osvědčený 

nástroj ZápisyOnline.cz. 

 Sledujte prosím webové stránky školy www.zsmilin.cz, kde se dozvíte 

všechny potřebné informace. Mimo jiné tam najdete také aktuální video, ve 

kterém zájemce po škole pomyslně provedeme. 

Pavel Kopecký, ředitel školy 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Od 1. března byly mateřské školy z nařízení vlády uzavřeny. Důvodem byla 
stále zhoršující se epidemiologická situace. Vzdělávání předškolních dětí, kte-
ré mají povinnou školní docházku, probíhalo formou distanční výuky. Paní 
učitelky pro děti připravovaly třídní plány přizpůsobené k tomuto účelu. Rodi-
če dostávali materiály pro práci s dětmi. Byly to pracovní listy, omalovánky, 
náměty na písničky, říkanky a na různá tvoření či odkazy na videa se cvičením  
a podobně. Rodiče mladších 
dětí měli stejnou možnost, ale 
záleželo jen na nich, zda ji 
využijí. Děkujeme za zpětnou 
vazbu. Alespoň formou fotek, 
krátkých videí a zpráv od rodi-
čů můžeme vidět, jak si děti s 
úkoly poradily a jak se jim 
daří. Ve školce bylo bez dět-
ského smíchu i křiku smutno, 
ale využily jsme příležitosti k 
provozním pracím ve třídách i na zahradě. Děti s rodiči se mohly také zapojit 
do soutěže ve výrobě kytiček z plastových víček. Fantazii se meze nekladly a 
výsledky tvoření postupně ozdobily drátěný plot školky. Při procházkách do 
přírody se pak děti s rodiči a prarodiči mohly podívat na díla svých kamarádů. 
V březnu mělo proběhnout měření zraku dětí firmou Primavizus, dle okolností 
bude stanoven nový termín. V květnu proběhne zápis dětí do MŠ, vzhledem k 
epidemiologické situaci distanční formou. Bližší informace jsou na webu školy 
www.skolkaulesamilin.webnode.cz. Žádosti se budou přijímat od 3. května 
do 12. května 2021. 
 Přejeme vše dobré a hodně trpělivosti a zdraví v době covidové. 
 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

https://zsmilin.cz/
http://www.skolkaulesamilin.webnode.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka květnového čísla: 19. dubna 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH (od 1.3.2021) 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace www.milin.cz v místní inzerci   

App Store Google Play 

Aplikace V obraze - zdarma ke stažení. Informace z OÚ ihned k dispozici. 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

